sitatum existimo. Infra syllaba CON. denuo mihi Constantinopolim eloquitur, in qua numus sit fusus, & A litera græca adjecta, quæ 4. vallet, officinam, e qua prodiit, quartam. **TULL.** E tripode singula. *Justinum* porro, de quo supra, sequebatur *Tiberius*, quem adoptaverat, quatuor duntaxat non amplius imperans annis. Eundem *Mauritius* in folio excepit, quo in annum 21. consedit, Princeps alioqui pius & fortis, sed avaritia ita corruptus, ut in grave DEI iudicium incideret, pœnitens autem ac mire patiens, cum, quinque filiis suo in conspectu necatis, ipse quoque trucidaretur: quod miserum fatum conjugem pariter, ac tres insuper filias involvit. Carnifex horum omnium erat hic *Phocas*, qui monetarii ignorantia per F. in numo describitur, a rebellibus militibus Imperator acclamatus, & tyrannide suam unacum libidine annos 8. exercens. In eum variii Reges, *Mauritii* cædem ulturi, insurrexere: a quibus ad incitas tandem redactus, morte æque terribili periit, A. 610. Sed manum de tabula: pergendum est ad Augustas, optime Publi, quarum tu multas tenes in numis, ego non nisi aliquas pingam, ut earum exemplo ipse in reliquis sapias. **PUB.** Tuis hæc res mea nutibus stat: mihi, quo demum conduxeris, industrie sequi utile juxta atque jucundum experior.

DIALOGUS XIV.

De

Numis quarumdam Augustarum, &
Agrippæ.

TULLIUS.

IS historiam apud te persequi Augustam animo præcepissim, eundem jam mihi per singulas foret Augustas, quo maximo nomine non modo Conjuges suas; sed & Avias, ac Matres, Filias & Neptes præterea, atque Sorores, summi illi Romanorum Monarchæ dignati sunt. Verumtamen, quod toties a me audisti, Tironi tibi Rudimenta duntaxat Rei Numariae breviter spondeo. Itaque e pluribus quas argenteo

argento vel ære signatae possides, Principibus Fœminis aliquas tantum, & illas quidem Dialogo huic postremo, atque Tabulæ meæ III. comprehendæ selegi, quæ dissipiti sunt ab iavicem argumenti, & peculiaria quædam, mihi quidem docendi, tibi vero discendi capita suggerent.

Principio quidem animadvertis, cum ipsa Augustorum potestas, II.
jam tum quidem summa, timide tamen, ut ita dicere fas sit, adhuc pro-
cederet, sui nondum omnino secura, caute Principes in cunctis Con-
jugum, sive Filiarum suarum monetis egerunt: quippe qui suos demum
vultus, non nisi Senatu largiente, numerum ope in vulgus dederunt.
Unde, monente III. Spanhemio, Magistro nostro, de *Livia* quidem *Druilla*, *Spanhem.*
quam *Augustus* quartam Conjugem suam unice deperibat, numi ante, quam ab excessu demum *Augusti*, sub *Tiberio* vulgati sunt. Alias vero *Tiberii* cum
uxoribus suis ante principatum divertia (aliter tamen infra de *Vipsania*
sentiens), *Caii* deinde cum Sororibus amor incestus, *Galbae* atque *Otho-*
nis cælibatus, *Vitellii* breve imperium, passa non sunt, vultus Conjugum
numis consignari. Solus *Claudius* in domum Augustam sibi cognatam, hac
in parte magnopere pius, plurium illius gentis utroque in sexu memo-
riam per numos restituit. *Nero* pariter vitæ sub finem complures edi-
dit numos, una parte suum quidem vultum habentes, altera vero Im-
peratorum priorum, subinde & fœminarum principum: cuius causam
geminam Cl. *Tristianus* conjectit. Primum quidem, quia verebatur, ne *Tristian.*
Senatus numos suos, ut antea *Caii Caligulae*, aboleret, aliterque fundi T.I.p.237
curaret: a quo proinde eundem, reverentia Augustorum, quos vultui
suo sociari curabat, absterrere contendit. Aut vero forsitan, ut me-
moriā Familiae Juliae, quæ in ipso cessaret, mediis hujus modi numis in
longius ævum transmitteret.

Etsi porro *Livia* in argento tandem & auro, atque ære radiaret, III.
frequentius tamen eam videas Deæ habitu, puta, Junonis, aut Veneris
Genitricis, propositam, quam nomine suo manifeste adjecto disignatam:
ne videlicet eorum, qui veteris Reipublicæ Liberae non parvum adhuc gu-
stum habebant, indignatio tacita nimio somite aleretur, si capita invisa
clare nimis apparerent, neque deitatum arguto quodam velamine popu-
lum saltem suspensum tenere. Interim existimes nolim, in nullo de-
num numo *Livie* nomen occurtere: ut enim cæteros mittam, memi-
nit Doctiss. *Jobertus* numi cujuspam, cuius *Adversa* circa vultum fœ-
mineum habet: DIVA LIVIA DIVI AVGVSTI (subaudi) *Conjunx.* Dem. No-
Aversa pavonem exhibit, Junonis deæ alias symbolum, cum epi- 470.
graphe: CONSECRATIO. S. enatus. C. onfuso. Cusus est hic numus a

morte ejusdem, quæ accidit An. Urb. DCCLXXXII. cum Divis adscripta jam esset.

IV. Ejus autem occasione monere te debeo, *Livix* causa sese inter EruSpanhem. Lc ditos haud parum collidi. Licet namque Ill. Spanhemius prolixè demonstret, *Augustum* in *Liviam* tanto fuisse affectu, ut eam, quæ conjux sua erat, adoptaret tandem in filiam, & *Juliam* diceret, maxime sibi, ut videtur, suffragante *Dione*, diserte scribente: *Tum vero consecrantes*
Dio. L.
LVI. p.
600.
Jobert. un-
de supra.
AUGUSTUM, sodales illi & sacra, et sacerdotem *LIVIAM*, quæ jam ante *JULIE* & *AUGSTÆ* nomen receperat, decreverunt: nihilosecius tamen Doctiss. *Jobertus* & adoptionem *Livix*, & nominis *Julix* assumptionem, veluti factum penitus absurdum atque indignum, omnino rejicit, calumniam inquiens palmarem hoc pacto tam sapienti tam optimo Principi *Augusto* impingi. Nititur maxime numo adducto, in quo *Livix*, non *Julix* nomen diserte legitur, quamvis a morte ejusdem primum sit cufus. Hunc vero numum neque Ill. Spanhemius ignoravit, scribens, *Aenea Vico* eundem inspectum, visum tamen esse, tanquam posterioribus primum temporibus *Alexandri Severi*, aut *Gordiani* fortassis signatum. Nos, optime Publi, liberam cuilibet sententiam suam relinquamus, arbitri non rogati. Habuit *Augustus* filiam a se genitam, *Juliam*, *Tiberio* nuptam, sed foeminam impuram. Mulieri huic indignæ tam præstantes, qui extant cum nomine *Julix*, numos attribuere nollent. *LiebeGoth.*
Num. p.
199.
Viri docti complures, libentius cum Ill. Spanhemio sensere, quos inter & Cl. *Liebe*, *Julix* ibi nomine *Liviam*, foeminam prudentissimam, & clarissimis virtutibus illustrem, venire, ad quam pertinere non dubitant, quod *Ovidius* cecinit: